ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об организации работы по оказанию адресной методической помощи
школам с низкими образовательными результатами

В соответствии с «Дорожной картой» реализации проекта адресной
методической помощи «500+» в 2022 году, направленной письмом ФГБУ
«Федеральный институт оценки качества образования» от 22.11.2021 №02-21/683
«О реализации проекта адресной методической помощи» (далее-Проект) с целью
реализации в 2022 году на территории Тюменской области механизмов
управления качеством образования, направленных на повышение качества
образования в школах с низкими образовательными результатами

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список образовательных организаций, имеющих по результатам
оценочных процедур низкие образовательные результаты обучающихся, для
участия в реализации Проекта на федеральном уровне (список 1.1.) и
региональном уровне (список 1.2) согласно приложению 1.

2. Назначить:
- ответственных лиц за реализацию Проекта оказания адресной методической

помощи образовательным организациям, имеющим низкие образовательные
результаты обучающихся, согласно приложению 2;

- кураторов и наставников Проекта оказания адресной методической помощи
образовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты
обучающихся, согласно приложению 3.

3. Определить оператором реализации Проекта в 2022 году ГАОУ ТО ДПО
«Тюменский областной государственный институт развития регионального
образования».

4. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
организации образовательно-воспитательного процесса.

Заместитель Губернатора Тюменской области,
директор департамента

Приложение №1 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

о т _

Список образовательных организаций,
имеющих по результатам оценочных процедур

низкие образовательные результаты обучающихся

1.1. Список образовательных организаций -  участников проекта оказания
адресной методической помощи школам на федеральном уровне_____

№
п\п

МОУО Наименование 0 0 Уровень
образовательных
результатов

1. г. Тюмень МАОУ средняя
общеобразовательная школа №7

Базово
неуспевающие

2. МАОУ средняя
общеобразовательная школа №42

Базово
неуспевающие

3. Вагайский район МАОУ Зареченская средняя
общеобразовательная школа

Сильно
неуспевающие

4. Тобольский район МАОУ «Прииртышская средняя
общеобразовательная школа»

Базово
неуспевающие

5. Уватский район МАОУ "Демьянекая средняя
общеобразовательная школа
имени гвардии матроса Андрея
Копотилова"

Базово
неуспевающие

6. Юргинский район МАОУ "Юргинская средняя
общеобразовательная школа"

Умеренно
неуспевающие

1.2. Список образовательных организаций -  участников проекта оказания
адресной методической помощи школам на региональном уровне

№
п\п

МОУО Наименование ОО Уровень
образовательных
результатов

1. г. Тюмень МАОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Базово
неуспевающие

2. НОУ специализированная школа
"Аврора"

Умеренно
неуспевающие

3. г. Ишим МАОУ "Средняя
общеобразовательная школа №1"

Базово
неуспевающие

4. Армизонский
район

МАОУ Армизонская средняя
общеобразовательная школа

Базово
неуспевающие

5. Голышмановский
городской округ

МАОУ "Голышмановская средняя
общеобразовательная школа 1"

Базово
неуспевающие

6. Тобольский район МАОУ «Лайтамакская средняя
общеобразовательная школа»

Умеренно
неуспевающие

7. Тюменский район МАОУ Московская средняя
общеобразовательная школа

Базово
неуспевающие

2

Приложение №2 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от W -t?/20# № ¥/Р(0

Состав ответственных лиц
за реализацию проекта оказания адресной методической помощи образовательным

организациям, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся

№
п/п

Ф.И.О. Место работы,
должность

Осуществляемая
функция

Зона
ответственности

Региональный уровень
1. Уфимцева

Светлана
Александровна

Начальник
управления
организации
образовательно
воспитательного
процесса
Департамента
образования и науки
Тюменской области

Региональный
координатор
проекта

Общее
управление
проектом

2. Милованова
Наталья
Геннадьевна

Проректор ГАОУ ТО
ДПО «Тюменский
областной
государственный
институт развития
регионального
образования»

Региональный
оператор проекта

Организационно-
методическое
сопровождение

3. Быстрова
Ольга
Андреевна

Начальник отдела
управления
проектами и
программами в
сфере образования
ГАОУ ТО ДПО
«Тюменский
областной
государственный
институт развития
регионального
образования»

Региональный
оператор проекта

Организационно
техническое
сопровождение

4. Пахомов
Александр
Олегович

Начальник центра
оценки качества
образование

Региональный
оператор проекта

Информационно
организационное
и статистическое
сопровождение

Муниципальный уровень
5. Смирнова

Ирина
Рудольфовна

Методист МАУ
«Информационно
методический
центр» г. Тюмени

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

6. Ян цен
Вероника
Давыдовна

начальник отдела
общего образования

МКУ "Ишимский
городской

методический центр"

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в

3

№
п/п

Ф.И.О. Место работы,
должность

Осуществляемая
функция

Зона
ответственности
МО

7. Изовых
Валерий
Юрьевич

ведущий специалист
МКУ "Центр

развития
образования"

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

8. Коленчина
Татьяна
Викторовна

начальник отдела
общего образования
управления
образования
Администрации
Тюменского
муниципального
района

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

9. Путина
Светлана
Юрьевна

Заведующий ИМЦ
отдела образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

10. Макатаева
Ольга
Анатольевна

Методист отдела
образования
Администрации
Армизонского
муниципального
района

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

11. Копотилова
Татьяна
Прокопьевна

Заведующий
районный
методическим
кабинетом отдела
образования
Вагайского
муниципального
района

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

12. Медведева
Алёна
Сергеевна

Методист МКУ
«Ресурсно
методический центр
Уватского
муниципального
района»

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

13. Кидяева Мария
Анатольевна

и.о. заведующего
методическим
кабинетом отдела
образования
Юргинского
муниципального
района

Муниципальный
координатор

Информационное,
организационно-
методическое и
техническое
сопровождение в
МО

4

Приложение №3 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от яргш л  № г /#
Состав кураторов и наставников

проекта оказания адресной методической помощи образовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

МОУО Наименование 0 0 ФИО Должность Место работы

г. Тюмень

МАОУ средняя
общеобразовательная
школа 42

Носова Ирина
Владимировна директор

МАОУ СОШ
№15 города

Тюмени
НОУ
специализированная
школа "Аврора"

Носова Ирина
Владимировна директор

МАОУ СОШ
№15 города

Тюмени
МАОУ средняя
общеобразовательная
школа №7

Платонова
Лидия
Анатольевна

директор
МАОУ

гимназия №12
города Тюмени

МАОУ средняя
общеобразовательная
школа №26

Платонова
Лидия
Анатольевна

директор
МАОУ

гимназия №12
города Тюмени

г. Ишим

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа №1 г. Ишима"

Тимофеева
Наталия
Леонидовна

заместитель
директора

МАОУ СОШ
№8 города

Ишима

Армизонский
муниципальный
район

МАОУ Армизонская
средняя
общеобразовательная
школа

Непряхина
Алла
Николаевна

директор
МАОУ
Переваловская
СОШ

Вагайский
муниципальный
район

МАОУ Зареченская
средняя
общеобразовательная
школа

Соколова
Ирина
Витальевна

заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

МАОУ СОШ
№5 города
Тобольска

Голышмановский
городской округ

МАОУ
"Голышмановская
средняя
общеобразовательная
школа №1"

Соколова
Ирина
Витальевна

заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

МАОУ СОШ
№5 города
Тобольска

Тобольский
муниципальный
район

МАОУ «Прииртышская
средняя
общеобразовательная
школа»

Кинжагулова
Оксана
Дмитриевна

заместитель
директора

МАОУ Лицей
города

Тобольска

МАОУ «Лайтамакская
средняя
общеобразовательная
школа»

Кинжагулова
Оксана
Дмитриевна

заместитель
директора

МАОУ Лицей
города

Тобольска

5

Тюменский
муниципальный
район

МАОУ Московская
средняя
общеобразовательная
школа

Непряхина
Алла
Николаевна

директор
МАОУ
Переваловская
СОШ

Юргинский
муниципальный
район

МАОУ "Юргинская
средняя
общеобразовательная
школа"

Тимофеева
Наталия
Леонидовна

заместитель
директора

МАОУ СОШ
№8 города

Ишима

Уватский
муниципальный
район

МАОУ "Демьянская
средняя
общеобразовательная
школа имени гвардии
матроса Андрея
Копотилова"

Сафронова
Наталья
Александровна

заместитель
директора

МАОУ СОШ
№2 города
Тобольска

6